
BOE núm. 232 Lunes 28 septiembre 1998 14957

Dependencia que tramita el expediente: Dirección
de Adquisiciones (DAD/SINTER).

Número de expediente: 985521-EXT.

Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Adquisición de un motor

PW 123.AF. de Avión UD.13T y dos equipos QEC
de motor.

Lote: No procede.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Negociado sin publicidad.
Forma: Sin promoción de ofertas.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
$ Can 2.389.991.

Adjudicación:

Fecha: 11 de septiembre de 1998.
Contratista: Bombardier Inc.
Nacionalidad: Canadá.
Importe de adjudicación: $ Can 2.389.991, equi-

valentes a 262.899.010 pesetas.

Madrid, 14 de septiembre de 1998.—El General
Jefe del MALOG, P. D. (Orden 9/96, «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 21), José Antonio Mingot
García.—48.182-E.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Centro por la que se hace pública
la adjudicación correspondiente al expedien-
te número 98.188.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MALRE Centro.
b) Entidad que tramita el expediente: Mesa de

Contratación del MALRECEN.
c) Número de expediente: 98.188.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Implementación de

frenos de servicio en quince remolques —coopera-
tivas y lavaderos— para adecuarlos a la norma legal
y con objeto de cubrir las necesidades de los Grupos
de Mantenimiento VI pertenecientes a las
AALOG,s. números 11 y 31 (R. M. Centro), y
51 y 61 (R. M. Noroeste), durante 1998.

c) Lotes: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 174,
de 22 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
37.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Comercial Cars, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.660.000 pesetas.

Madrid, 11 de septiembre de 1998.—El Coman-
dante Jefe Accidental del Centro Financiero, Fran-
cisco Javier Corral Gómez.—&48.151-E.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Centro por la que se hace pública
la adjudicación correspondiente al expedien-
te número 98.180.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MALRE Centro.
b) Entidad que tramita el expediente: Mesa de

Contratación del MALRECEN.
c) Número de expediente: 98.180.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de herramientas, maquinaria y utillaje para talle-
res móviles de mantenimiento (tipo shelters), a fin
de cubrir las necesidades de los Grupos de Man-
tenimiento VI, pertenecientes a las AALOG,s núme-
ro 11 (Madrid) y 61 (Valladolid) durante 1998.

c) Lotes: Uno.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 175,
de 23 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
22.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Pegamo Navarra, Sociedad

Anónima» (PEGANASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.466.222 pesetas.

Madrid, 11 de septiembre de 1998.—El Capitán
Jefe accidental del CFIN, Francisco Javier Corral
Gómez.—48.155-E.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Orden por la que se resuelven los concursos
para la provisión de Administraciones de
Loterías en determinadas localidades de las
provincias de Alicante, Almería, Badajoz,
Pontevedra, Tarragona, Toledo y Melilla,
convocadas por Resolución del Patronato
para la provisión de Administraciones de
Loterías de 30 de diciembre de 1997.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decre-
to 1082/1985, de 11 de junio, y en la base 6 del
pliego de cláusulas administrativas de la convoca-
toria de los concursos para la provisión de Admi-
nistraciones de Loterías aprobadas por Resolución
de 30 de diciembre de 1997, este Ministerio, de
conformidad con la propuesta elevada por el Patro-
nato para la provisión de Administraciones de Lote-
rías, ha tenido a bien disponer:

Artículo único: Han resultado seleccionados en
los concursos de Administraciones de Loterías que
se citan en anexo adjunto, los solicitantes que se
relacionan en el mismo.

La designación de los titulares se realizará por
el Director general del Organismo Nacional de Lote-
rías y Apuestas del Estado, en el plazo de un mes,
a partir del día siguiente a la publicación de esta
Orden en el «Boletín Oficial del Estado». Contra
la misma los interesados podrán deducir directa-
mente el recurso contencioso-administrativo ante la

Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde
el día siguiente a la publicación de esta Orden en
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento
y efectos.

Madrid, 3 de septiembre de 1998.—P. S. el Sub-
secretario, Fernando Díez Moreno.

Ilmo. Sr. Director general del Organismo Nacional
de Loterías y Apuestas del Estado.—47.964-E.

Anexo

Alicante

Localidad: Elda. Zona: San Francisco de Sales.
Doña María del Mar Sanz Tomé. Administración
de Loterías número 03/066/0006. Dirección: Ave-
nida Olimpiadas, 15 y Uruguay.

Localidad: Jávea. Don José Solana Ibáñez. Admi-
nistración de Loterías número 03082/0003. Direc-
ción: Avenida de Lepanto, edificio «Albi», bajo A.

Localidad: Villena. Don Luis Ramón Navalón
Marcos. Administración de Loterías número
03/140/0004. Dirección: Calle Gran Capitán, 25 A.

Almería

Localidad: Huércal de Almería. Doña Catalina
Guerrero Soler. Administración de Loterías número
04/052/0001. Dirección: Carretera de Viator, 128.

Badajoz

Localidad: Mérida. Zona: Contorno de las calles
Oviedo y Teatro Romano. Don Francisco Quin-
tanilla Abad. Administración de Loterías número
06/083/0007. Dirección: Calle Graciano, 48,
local B.

Pontevedra

Localidad: Bayona. Doña Leonor Asensi Díaz.
Administración de Loterías número 54/003/001.
Dirección: Calle Carabela La Pinta, 5.

Localidad: Cangas. Doña Loreto Ferrero Gon-
zález. Administración de Loterías número
36/008/0003. Dirección: Calle Méndez Núñez, 26.

Localidad: Lalín. Don Manuel Fernández Buján.
Administración de Loterías número 36/024/0002.
Dirección: Plaza de la Marina, 6.

Localidad: Nigrán. Doña María de los Ángeles
Gómez López. Administración de Loterías número
54/035/0001. Dirección: Calle Pablo Iglesias, 25.

Localidad: Redondela. Zona: Núcleo de Chapela.
Doña María Sagrario González Rivero. Adminis-
tración de Loterías número 36/045/0003. Direc-
ción: Avenida de Vigo, 123.

Localidad: Tuy. Don Juan Antonio Sánchez Car-
del . Administración de Loterías número
36/055/0002. Dirección: Calle Calvo Soleto, 4.

Localidad: Villanueva de Arosa. Doña María Isa-
bel Castellón Pita. Administración de Loterías
número 36/061/0001. Dirección: Avenida González
Besada, 20 A.

Tarragona

Localidad: Alcover. Don Ramón Masdeu Casas.
Administración de Loterías número 43/005/0001.
Dirección: Avenida de Reus, 3.

Localidad: Cambrils. Doña María Alba Más Cle-
ries. Administración de Loterías número
43/038/0002. Dirección: Calle Ramón Llull, 9.

Localidad: Montblanc. Don Luis Antonio Espuis
Morera. Administración de Loterías número
43/087/0002. Dirección: Calle Mayor, 17.

Localidad: Reus. Zona: Contorno de la calle Cam-
poamor, avenida Doctor Vilaseca, paseo Sunyer y
plaza estación RENFE. Don Octavio Vila Mestres.
Administración de Loterías número 43/125/0008.
Dirección: Camí de L’Aleixar, 42-44.

Localidad: Reus. Zona: contorno de la avenida
Francesç Maciá, calle Tarragona, calle Valmes y
avenida Jaime I. Doña Mercedes Valls Tapias. Admi-
nistración de Loterías número 43/125/0009. Direc-
ción: Calle Escultor Rocamora, 4.



14958 Lunes 28 septiembre 1998 BOE núm. 232

Localidad: Vilaseca. Zona: Núcleo de Vilaseca.
Doña María Fernanda Barenys Canaldas. Adminis-
tración de Loterías número 43/171/0002. Direc-
ción: Calle Sant Antoni, 25.

Toledo

Localidad: Toledo. Zona: Barrio de Santa Bárbara.
Doña María Francisca de Esteban Villarroel. Admi-
nistración de Loterías número 45/000/0011. Direc-
ción: Calle Fuente del Moro, sin número.

Localidad: Fuensalida. Doña María Cruz Tenorio
Hernández. Administración de Loterías número
45/066/0001. Dirección: Calle Soledad, 5.

Localidad: Lagartera. Doña María Elena Salinas
Dorado. Administración de Loterías número
45/083/0001. Dirección: Calle Joaquín Huarte
Mendicoa, 5.

Localidad: Mora. Don José Ramón Núñez Maes-
tro. Administración de Loter ías número
45/107/0002. Dirección: Calle Constitución, 9.

Localidad: Sonseca. Doña María Rosa Álvaro
Cifuentes. Administración de Loterías número
45/164/0002. Dirección: Calle La Unión, 7.

Localidad: Talavera de la Reina. Zona: Plaza de
Salvador. Don Rafael Ousset Manzanero. Adminis-
tración de Loterías número 45/166/0009. Direc-
ción: Calle Luis Jiménez, 12.

Melilla

Localidad: Melilla. Zona: Barrio industrial. Don
Vicente Bueno Arias. Administración de Loterías
número 56/000/0009. Dirección: Calle Marqués de
Montemar, 29 A, edificio «Bahía III».

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita. Expe-
diente 98720256600 B.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98720256600 B.

2. Objeto del contrato: Trabajos a realizar duran-
te la varada del patrullero «Petrel», con base en
el puerto de Vigo, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 119, de 19 de mayo de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 5.600.000
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha, 29 de junio de 1998.
Contratista: Rodman Polyships. Importe de adju-
dicación: 5.600.000 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 3 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
nistración Económica, Manuel Pacheco Mancha-
do.—&48.052-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita. Expe-
diente 98720224800 F.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98720224800 F.

2. Objeto del contrato: Cumplimentación de las
revisiones de mantenimiento preventivo en su esca-
lón W-6, a los motores principales del patrullero
«Halcón II», con base en el puerto de Alicante,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
95, de fecha 21 de abril de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 32.000.000 de
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha: 29 de junio de 1998.
Contratista «Patentes Talgo, Sociedad Anónima».
Importe de adjudicación: 31.839.330 pesetas (IVA
incluido).

Madrid, 3 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
nistración Económica, Manuel Pacheco Mancha-
do.—&48.068-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan. Expe-
diente 98820288300 C.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98820288300 C.

2. Objeto del contrato: Obras de reforma de la
dependencia de Gestión Tributaria en planta 1.a de
la Delegación Especial de la AEAT de Madrid,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
126, de 27 de de mayo de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 51.223.963
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha: 1 de julio de 1998. Con-
tratista: «Elecsa, Sociedad Anónima», de naciona-
lidad española. Importe de adjudicación: 38.985.000
pesetas (IVA incluido).

Madrid, 10 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—&48.062-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan. Expe-
diente 98820223900 C.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98820223900 C.

2. Objeto del contrato: Obras de instalación de
lamas de protección solar en la Delegación Especial
de la AEAT de Madrid, publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 83, de 7 de abril de
1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 13.423.700
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha: 19 de junio de 1998.
Contratista: «Prasi, Sociedad Anónima, Empresa
Constructora», de nacionalidad española. Importe
de adjudicación: 11.007.434 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 10 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—&48.066-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.
Expediente 98720225400 L.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98720225400 L.

2. Objeto del contrato: Suministro de material
necesario para la sustitución de hélices «Hartzell»
por «Dowty», en tres aviones CASA C-212-200,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
90, de 15 de abril de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 55.000.000 de
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha: 30 de junio de 1998.
Contratista: «Construcciones Aeronáuticas, Socie-
dad Anónima». Importe de adjudicación:
52.952.226 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 10 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—&48.056-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan. Expe-
diente 98820295900 J.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98820295900 J.

2. Objeto del contrato: Obras de instalación de
climatización de la Administración de la AEAT de
Olot (Girona), publicado en el «Boletín Oficial del
Estado» número 129, de 30 de mayo de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 11.757.927
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha, 9 de julio de 1998. Con-
tratista: «Sistemas e Instalaciones de Telecomuni-
cación, Sociedad Anónima», de nacionalidad espa-
ñola. Importe de adjudicación: 9.907.552 pesetas
(IVA incluido).

Madrid, 13 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—&48.061-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita. Expe-
diente 98720254100 X.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98720254100 X.

2. Objeto del contrato: Revisión de manteni-
miento preventivo en su escalón W-6 a los motores
principales del patrullero «Gavilán IV», publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» número 109, de
7 de mayo de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 38.000.000 de
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: Fecha: 13 de julio de 1998.
Contratista: «Patentes Talgo, Sociedad Anónima».
Importe de adjudicación: 37.830.292 pesetas (IVA
incluido).

Madrid, 15 de julio de 1998.—P.D., el Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—&48.055-E.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.
Expediente 98720282400 G.

1. Entidad adjudicadora: AEAT (NIF
Q-2826000-H). Departamento de Recursos Huma-
nos y Administración Económica. Número de expe-
diente 98720282400 G.

2. Objeto del contrato: Suministro de 35 equipos
de captación y grabación, con destino a las unidades
operativas del Servicio de Vigilancia Aduanera,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
127, de 28 de mayo de 1998.


